МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района ЧР»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕТТИ-МОХК»

(МБОУ «СОШ с. Бетти-Мохк»)

МУ «Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«БЕТТ-МАХКА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Бетт-Махка ЮЮШ»)

Протокол

06.03.2023 года.                                                                                   №

Родительское собрание

Председатель:  Дамаева М. С.

Секретарь: Ахматова Х. Д.

На собрании присутствовали:  42 родителя,

                                                     классные руководители,

                                                     администрация школы.

Повестка дня

1. Информирование родителей о введении ФООП

Слушали:

Дамаеву М. С., заместителя директора по УВР.  Он говорил, что

Министерством просвещения утверждены новые введения ФООП.  Для их

введения в школе создана рабочая группа, которая определяет цель, основные

задачи по приведению основных общеобразовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ООП НОО,

ООО и СОО) в соответствие с федеральными основными общеобразовательными

программами (далее – ФООП).

Рабочая группа по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП

создается для реализации мероприятий дорожной карты по разработке ООП на

основе ФООП в МБОУ «СОШ с. Бетти-Мохк» по направлениям:

- организационно-управленческое обеспечение;

- нормативно-правовое обеспечение;

- мероприятия содержательного характера;

- кадровое обеспечение;

- методическое обеспечение;

- информационное обеспечение;

- финансовое обеспечение.